



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 18. november 2015
Kontor: Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Casper Skibdal Vistrup
Sagsnr.: 2015-0030-3924
Dok.: 1770951

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 36 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. oktober 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).

Søren Pind

/

Rasmus Kieffer-Kristensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 36 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke servicemål på sagsbehandlingstider i forbindelse med erhvervelse og fornyelse af våbentilladelse til jagtvåben de to våbencentre Øst og Vest arbejder efter, herunder oplyse om disse overholdes. I forlængelse heraf bedes ministeren redegøre for om, og i givet fald hvordan sagsbehandlingstiderne kan nedbringes til et tilfredsstillende niveau, herunder oplyse en eventuel tidsplan herfor.”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Administrativ Centre Øst (ACØ) i Københavns Vestegns Politi og Administrativ Center Vest (ACV) i Midt- og Vestjyllands Politi.

De to politikredse har oplyst de aktuelle gennemsnitlige sagsbehandlingstider ultimo oktober 2015. Sagsbehandlingstiderne fremgår af tabellen nedenfor:

Sagstype	Sagsbehandlingstid ACØ	Sagsbehandlingstid ACV
Nye våbentilladelser	Ca. 25 arbejdsdage	13 arbejdsdage
Fornyelse af våbentilladelser	Fra dag til dag	10 arbejdsdage
Våbenpas	Ca. 25 arbejdsdage	11 arbejdsdage

Det bemærkes, at der i den ovenstående opgørelse ikke indgår tilladelser til hagl- og luftvåben. ACV har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for disse tilladelser er 39 arbejdsdage. ACØ har ikke en aktuel opgørelse over sagsbehandlingstiden for hagl- og luftvåben, men medio 2015 var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 27 uger for haglvåben og 21 uger for luftvåben.

ACØ har oplyst, at ACØ tilstræber sagsbehandlingstider på maksimalt 4 uger på våbenområdet, men at dette ikke har været muligt at realisere, fordi antallet af ansøgninger har været større end forudsat. ACØ har endvidere oplyst, at ACØ i august og september 2015 har ansat 11 vikarer på våbenområdet for at nedbringe sagsbehandlingstiderne. ACØ vil endvidere i den kommende tid arbejde på at nedbringe sagsbehandlingsti-

den yderligere, så sagsbehandlingstiderne inden årets udgang er nedbragt til maksimalt 4 uger.

ACV har oplyst, at ACV har fastsat 10 arbejdsdage som servicemål for næsten alle type ansøgninger. Dette mål er endnu ikke nået. ACV har i den forbindelse oplyst, at det hovedsageligt skyldes et stort ressourceforbrug i anledning af indførslen af et digitalt ansøgningssystem. ACV forventer at leve op til sine servicemål ved udgangen af november 2015.

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at Rigspolitiet er opmærksom på sagsbehandlingstiderne i våbensagerne, og løbende er i dialog med de to politikredse om sagsbehandlingstiderne.”

2. Jeg er som justitsminister optaget af, at politiet lever op til sine servicemål for sagsbehandlingstider i våbensager. Derfor er jeg også tilfreds med, at politiet efter det oplyste har taget en række skridt for at rette op på området, og at politiet forventer at leve op til servicemålene inden udgangen af 2015.